

    
	





        


	Apple
		Obchod


	Mac


	iPad


	iPhone


	Watch


	AirPods


	TV a Domácnost


	Zábava


	Doplňky


	Podpora





	   







	0+










 


		
  
    
      
        

        
            
            Uživatelská příručka pro Zkratky
          
          
          
            
              
              Otevřít nabídku
              
            
            
              
              Zavřít nabídku
              
            
            
              	
                   Komunity
                
	
                  Kontaktování podpory
                


            

            
              
                
                  
                
              

            

          

        

      

    
    
  


	
		
			
				
					
						
   macOS



						
							
  
    
      
      
      
        
        
        
        
        
          
          
          
        
        
          Hledat v této příručce
        
         
          
        
        
        
          
              Vymazat hledání
          
        
        
        
        

      
    


    
					
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
					

				

  



						


					
				
			
			
				



  
    
  
    Obsah
  


  




			

            
			
				
    Uživatelská příručka pro Zkratky

    	
        
            Vítejte
        
    
	
        
            Základní informace o Zkratkách
        
        	
        
            Úvod do aplikace Zkratky
        
    
	
        
            Procházení zkratek v galerii
        
    
	
        
            Spouštění zkratek
        
        	
        
            Spuštění zkratky v aplikaci
        
    
	
        
            Spouštění zkratek pomocí Siri
        
    
	
        
            Spouštění zkratek z widgetů
        
    
	
        
            Spuštění zkratky ze Spotlightu
        
    
	
        
            Spuštění zkratky v jiné aplikaci
        
    
	
        
            Spouštění zkratek z hodinek Apple Watch
        
    


    
	
        
            Úpravy nastavení soukromí
        
    
	
        
            Jak zkratky pracují
        
        	
        
            Základní principy fungování zkratek
        
    
	
        
            Tok obsahu
        
    
	
        
            Propojení akcí
        
    
	
        
            Řízení posloupnosti akcí
        
    
	
        
            Dokončení zkratek
        
    
	
        
            Modul Graf obsahu
        
    


    


    
	
        
            Tvorba vlastních zkratek
        
        	
        
            Vytvoření vlastní zkratky
        
    
	
        
            Inspirace pro tvorbu vlastních zkratek
        
    
	
        
            Používání akcí ve Zkratkách
        
        	
        
            Navigace v seznamu akcí
        
    
	
        
            Pořadí akcí
        
    
	
        
            Akce načítání
        
    
	
        
            Akce transformace
        
    
	
        
            Akce sdílení
        
    
	
        
            Testování akcí
        
    


    
	
        
            Importování zkratek
        
    


    
	
        
            Úpravy zkratek
        
        	
        
            Úvod do upravování zkratek
        
    
	
        
            Uspořádání zkratek ve složkách
        
    
	
        
            Změna uspořádání
        
    
	
        
            Změna pořadí zkratek
        
    
	
        
            Přejmenování zkratek
        
    
	
        
            Úpravy ikon zkratek
        
    
	
        
            Duplikování zkratek
        
    
	
        
            Mazání zkratek
        
    
	
        
            Synchronizace zkratek
        
    
	
        
            Sdílení zkratek
        
    
	
        
            Přidání otázek pro import před sdílením zkratek
        
    


    
	
        
            Pokročilé zkratky
        
        	
        
            Použití proměnných
        
        	
        
            Úvod do proměnných
        
    
	
        
            Typy proměnných
        
    
	
        
            Použití proměnných
        
    
	
        
            Přizpůsobení proměnných
        
    


    
	
        
            Použití akcí pro seznamy
        
    
	
        
            Akce Načíst položku ze seznamu
        
    
	
        
            Použití akcí Pokud
        
    
	
        
            Použití akcí Opakovat
        
    
	
        
            Použití akcí pro hledání a filtrování
        
        	
        
            Úvod do akcí hledání a filtrování
        
    
	
        
            Přidávání parametrů filtrování
        
    


    
	
        
            Zobrazení dotazů ve zkratce 
        
        	
        
            Úvod do používání výzev
        
    
	
        
            Použití akce Požádat o vstup
        
    
	
        
            Použití proměnné „Vždy se dotázat“
        
    
	
        
            Použití akce Zobrazit upozornění 
        
    
	
        
            Použití akce Zobrazit oznámení
        
    


    
	
        
            Typy vstupu
        
    
	
        
            Omezení vstupu pro zkratky
        
    
	
        
            Načtení položek na obrazovce
        
    
	
        
            Pokročilé nastavení zkratek
        
    
	
        
            Spouštění zkratek z příkazového řádku
        
    
	
        
            Spouštění JavaScriptu na webových stránkách
        
        	
        
            Úvod do akce „Spustit JavaScript na webové stránce“
        
    
	
        
            Použití akce „Spustit JavaScript na webové stránce“
        
    


    
	
        
            Používání schémat URL
        
        	
        
            Úvod do schémat URL 
        
    
	
        
            Otevření, vytvoření a spuštění zkratky
        
    
	
        
            Spuštění zkratky pomocí URL
        
    
	
        
            Otevření nebo prohledání galerie pomocí URL
        
    
	
        
            Použití URL s daty x-callback
        
    
	
        
            Použití schématu URL jiné aplikace
        
    


    
	
        
            Používání webových API ve Zkratkách
        
        	
        
            Úvod do webových API
        
    
	
        
            Začínáme s webovými API
        
        	
        
            Co je API?
        
    
	
        
            Vaše první žádost rozhraní API
        
    


    
	
        
            Práce s formátem JSON
        
        	
        
            Základy práce s formátem JSON
        
    
	
        
            Analýza JSON
        
    
	
        
            Zpracování seznamů
        
    
	
        
            Akce Načíst hodnotu ze slovníku
        
    
	
        
            Vytváření kontaktů
        
    


    
	
        
            Další možnosti využití API
        
        	
        
            Omezení pro API
        
    
	
        
            Časové značky a akce Formátovat datum
        
    
	
        
            Slovníky
        
    


    
	
        
            Formátování data a času
        
        	
        
            Informace o formátování data a času 
        
    
	
        
            Formáty data a času
        
    
	
        
            Kalendářní data v psaném jazyce
        
    
	
        
            Technické standardy
        
    
	
        
            Vlastní formáty data
        
    


    


    


    
	
        
            Copyright
        
    





			

			

			
	
		
			




Práce s časovými značkami pomocí akce „Formátovat datum“ ve Zkratkách na Macu
Některé údaje data a času se v některých odezvách API zobrazují jako dlouhá čísla s mnoha číslicemi. Důvodem je to, že čas je zobrazen v unixovém časovém formátu (neboli čase unixové epochy), který reprezentuje čas jako počet sekund, které uplynuly od čtvrtka 1. ledna 1970, 00:00:00 UTC.
Unixový čas se používá jako standard pro všechny počítače – je založený na myšlence měřit čas od stejného bodu, nebo také od počátečního data koordinovaného světového času (UTC), a podle obecného přesvědčení udává také dobu od zrození operačního systému UNIX. Ve Zkratkách můžete provést převod z unixového časového formátu na některý snáze čitelný časový formát pomocí akcí Datum, Upravit datum a Formátovat datum.
Akce Datum je nastavena na hodnotu 1. ledna 1970, 00:00:00 UTC. Chcete‑li získat přizpůsobené datum, přidejte do akce Datum UTC proměnnou unixového času. Dále pomocí akce Formátovat datum odstraňte časovou komponentu (má stejně hodnotu 00:00:00).
Poznámka: Jiná rozhraní API mohou používat další časové formáty, například podle ISO 8601. Další informace viz Informace o formátování data a času v aplikaci Zkratky na Macu.

Některé aplikace, služby a obsah jsou k dispozici jen ve vybraných zemích a oblastech.
				
				

			


			
			
				

    
        
            
                Užitečné?
                
            
            
                
                    Ano
                
                
                    Ne
                
            

        

    


    
        
            
            
            
                
                    
                        
                        
                    
                    
                    
                            Limit počtu znaků:
                            250
                        

                    

                    
                


                Nezadávejte do komentáře žádné osobní údaje.
                
                    Limit maximálního počtu znaků je 250.
                

                
                    Odeslat
                

            

        

    


    
        Děkujeme za zpětnou vazbu.
    


    
    
    





			

			

			

	
		
			
			
			 
				Předchozí
				Omezení pro API
			
			 
			
			
			 
				
				Další 
				Slovníky
			
			 
		

	





		

        
    
        
            
                
                    Apple Footer

                    
                        
                            
                            Apple
                            
                            
                        
                        
                            	
                                    
                                        Podpora
                                    
                                    




	
                                    
                                        Uživatelská příručka pro Zkratky
                                    
                                    

	
                                        Práce s časovými značkami pomocí akce „Formátovat datum“ ve Zkratkách na Macu
                                        


                                                   Česko                              
                              Copyright © 2024 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.
                                      Zásady ochrany osobních údajů                     Smluvní podmínky                     Prodej a refundace                     Mapa webu                     Používání cookies                 
             
             


	